(1165, 26 juin. ) 

« Dicit Psalmista : <( Quid retribuam Deo pî o omnibus que retinbuit 
» micbi? » Hiis verbis Dei precibusque Adelicie uxoris mee motus, 
eg-o Tbeobaldus, Blesensis, Dunensis et Garnotensis comes Francieque 
senescallus, ipsa comitissa, filiis quoque et filiabus meis, Tbeobaldo et 
Ludovico, Marg-arita et Ysabella laudantibus et concedentibus, dedi 
Deo et monachis Sancti-Salvatoris Tyronensis domummeam deYronio, 
cum clauso vinee, fonte, rivo, molendinis, stanno, pratis, terris et 
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nemoribus ad ipsam cameram meam pertinentibus, vallem quoque 

Yronii, michi altam jurisdictionem retinens, exceptis ipsa domo et ma-

nentibus in ea, quos omni libertate et immunitate g'audere volo. Volo 

autem quod si in dicta terra de Yronio et in terra de Bucca-Ugrie here-

ditas in manu justicie venerit, de illis ut de propriis libéré disponere 

possent. Gonfîrmo etiam eis medietariam de Tironello quam nuper eis 

pro usu g-ranerii uxor mea dédit ; libertatem quoque piscandi in Gonia 

per ipsos vel eorum mandate, quantum inlong-itudine dieti doni durât. 

Dedi insuper eis liberum usum ad edificare et ardere et omne aliud, 

videlicet in foresta Blesensi, pro domo eorum Molendini-Novi et pro 

suo molendino inibi existante, et in foresta de Marebesneyo pro eorum 

medietariis de Sanctis-Vallibus et Tironello. Volo insuper quod in qua-

libet dictarum forestarum pasturam babeant decem vaccarum cum 

earum sequella usque ad biennalem inclusive, et bovem pro vacca ; 

pasnagium quoque et g-landag-ium consimiliter liberum pro totidem 

porcis. Hiis larg'itionibus testes affuerunt : Vuarinus deMareorio, Her-

veus de Bellovidere, Odo de Veteri-Vico, Pag'anus de Masciaco, Girar-

dus Diaboli, Robertus de Gastriduno. Actum est preterea, quia g-rang-ia 

de Sanctis-Vallibus mibi , pro meo in Blesia bladario seu preposito, ad 

procurationem tenetur, quod de cetero in ipsorum monachorum erit 

optione vel procurationem vel decem solidos annuatim, per manus Hul-

drici cancellarii, pro procuratione exsolvere. Testes sunt: Robertus de 

Mesio, Herveus de Gurvavilla, Rag-inaldus Ginspus et plures alii. Actum 

Tironii, v f kalendas juli i , anno incarnati Verbi M° G" LX° V°. » 

(Frag. d 'un Cariulaire du XVl' siècle, dit Cartulaire do Blois et de Dunois.) 

GGGXX. 

Confirmation à l'abbaye de Tiron de la juridiction sur les abbayes 

qui en relèvent immédiatement. 

(1165-1173, 22 avril.) 

« Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis fîliis S [tepbano] 

et fi^atribus monasterii de Tyronio, salutem et apostolicam benedictio-
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nem : ïn hiis que a nobis previa ratione reqiiiritis petitioni vestre beni-
g-num affectum impertiri debemus ut circa nos et ecclesiam ferventioi^ 
fiât vestige devotionis integritas cum in hiis que juste postulatis a nobis 
fueritis efficaciter exauditi. Eapropter, dilecti in Domino fîlii, vestris 
justis postulationibus gratum impertientes assensum, abbatias que ad 
monasterium vestrum tanquam ad cap ut suum respiciunt, videlicet 
monasterium de Galcho, monasterium de Ghameis, monasterium de 
Vado-Alneti, monasterium de Truncbeto, monasterium de Lucbeio, 
monasterium de Asneriis et monastei-ium de Jug-o, sicut ea inviolabi-
liter possidetis, vobis et monasterio vestro auctoritate apostolica confîi'-
mamus, statuentes ut in ipsis monasteriis, secundum Dei timorem et 
regulam beati Benedicti et institutiones ordinis vestri, abbates, sine 
contradictione qualibet, instituere valeatis, sicut hactenus noscitur ob-
servatum. Preterea presenti scripto censemus utfamuli vestri qui vobis 
sub certa mercede deserviunt et de mensa vestra propria assidue vivunt 
ab omni parrochiali jure liberi sint etimmunes. Ad bec auctoritate apos-
tolica probibemus ne cui episcopo, decano vel archidiacono liceat vobis 
vel domibus vestris novas et indebitas exactiones imponere aut illicita 
g-ravamina irrog-are. Nulli erg"o omnino hominum fas sit banc pag-inam 
nostre confîrmationis et concessionis infring-ere vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indig-nationem 
omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apostolorum ejus se noverit 
incursurum. Datum Anag-nie, x kalendas maii. » 

{Viclimiis orig. d'Alexîindre IV, du 29 .iuillet 1255.) 

GGGXXI. 

Don de la terre de Frileuse. 

« De Friolesio. » 

( 1 1 6 6 . ) 

« Quoniam ig-norancie et oblivionis débilitas a primo prevaricante 
per omnes parentes transfunditur in fîlios, communi hac necessitate 
ducti nostiwumque predecessorum prudencia instructi, nostre et poste-
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rorum utilitati providentes, quocl memorie non possumus scedulis eom-
mendamus. Presens ig-itur cartula presentibus notum faciat et futur is 
quod Matheus de Lang^eio dédit in elemosinam monacliis de Tijron totam 
terram suam deFrieloso, retentis sibi dimidiis ejusdem terre redditi-
bus. Et quia in eadeni terra quedam sunt monachorum propria, que-
dam au tem monachorum et Mathei communia, quid proprium quidve 
commune sit differendum est. Monachorum itaque propria sunt terra et 
terre justicia et omnes habitantes in ea, teiTe biennium et corveia, 
latro, sang-uis et quicquid ad jus parrochiale in ea pertinet ; famulus 
vero terre monachorum est proprius ad hbitum monachorum, per suc-
cessiones ponendus sive deponendus. Famulus autem quicumque fuerit 
Matheo de Lang'eio, quando voluerit, fîdeaut sacramento dereddit ibus 
terre fidelitatem faciet. Excussores etiam campartis et decime simihter 
Matheo fîdehtatem facient. Si quis vero de hominibus terre Matheo vel 
ahcui a se misso ahquid satisfaciet, Matheus et ab illo missus de foris-
facto super pi^edictam terram si requisierit pe rmanus monachorum jus-
ticiam accipiet. Monachis quippe et Matheo in hac terra communia sunt 
terre campars et décima, obhate( ' ) , census et talliata si forte a mona-
chis in ea facta fueri t . Partem vero Mathei campartis et decime apud 
Lang-eium homines terre deferent. Sciendum est i terum quod homines 
de Gapella supradicte terre non erunt cultores nisi assensu Mathei. Si 
vero terra per manus monachorum in ahquo emendabi tur , ejusdem 
emendationis pars erit Mathei dimidia. Matheus autem de Lang-eio ob 
terre donum quater xx" hbras andeg'avensium a monachis accepit, 
uxorque ejus Petronilla que donum concessit x solidos proinde habuit . 
Hec autem omnia, ne aliquis posterorum violare presumeret , sicut in 
presenti pag-ina et in htteris cum cyrographo partitis sig-illo Gapituli 
Tyi^onensis sig'illatis continentur, eg^o Hug-o, vicecomes Gastriduni, 
concedente Marg-arita uxore mea , sig-ilh mei numimine roboravi. Data 
hec cartula apud Montem-Doblellum, anno ab incarnatione Domini 
M° G" LX° VP.